
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 41 
Data: 17.06.2016  
 
OGGETTO: Atto indirizzo al responsabile Servizio n.3 per gara d’appalto manutenzione 

impianto pubblica illuminazione per anni uno, salvo completamento anticipato 
progetto di realizzazione nuovo impianto. 

 
L’anno duemilasedici, il giorno  diciassette, del mese di giugno nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  
13,30. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 
ARDIS PAOLO  Assessore  SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4   ASSENTI N. = 
 
 

Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i 
presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale , Dott. Giancarlo  Sirimarco 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Vista la deliberazione n. 28 del 18.02.2013 venivano approvati gli elaborati 

progettuali predisposti dal Responsabile pro tempore del Servizio tecnico , per 
l’affidamento del Servizio di gestione della manutenzione della pubblica illuminazione; 

Richiamata la determinazione n.135 del 6.6.2013 con la quale il responsabile del 
Servizio n. 3 ha aggiudicato la gara all’Impresa Elettrica  Franco Giglio di Giglio 
Pantaleone e C. , il cui contratto scade il 24.07.2016; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.40 del 17.06.2016 con la quale è 
stata modificata la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 21.07.2015; 

Ritenuto di indire nuova gara per il periodo di anni uno salvo completamento 
anticipato del nuovo impianto di pubblica illuminazione di cui alla deliberazione della 
Giunta Comunale n. 40 del 17.06.2016; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge e senza l’acquisizione dei pareri dei 
responsabili dei servizi perché atto di indirizzo, 

 



D E L I B E R A 
 
 La parte di cui sopra è integrante della presente deliberazione; 
- Di dare indirizzo al Responsabile del Servizio n.3 di indire gara per l’affidamento del servizio 
di manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione e degli 
edifici comunali, per un periodo per un periodo di anni uno, salvo completamento anticipato 
dei lavori di realizzazione del nuovo impianto di cui alla deliberazione della Giunta Comunale 
n.40 del 17.06.2016  

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio 3  per gli atti di 
competenza. 

 
Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

DLgs 267/2000. 
 
 


